Betriebsanleitung
SERIE GSI2
Mechanisch geführtes Magnetisches Inkremental-Längenmesssystem
 Preislich interessante Alternative zu Glasmaßstäben
 Hochwertige mechanische Führungseinheit mit Sensor
 Auflösungen bis zu 0,001 mm (bei vierfacher Flankenauswertung)
 Versorgungsspannung 5 V oder 10 … 30 V
 HTL- oder TTL- als Signal-Ausgangspegel

WARNUNG!
Das Gerät darf nur mit einem feuchten Tuch gereinigt werden. Bitte keine aggressiven Reinigungsmittel verwenden!
Typenschlüssel
- 21 -
10 Typenschlüssel
11 Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
Montagekit GS-I-000-MK Montageset für M6-Befestigung: Bestehend aus zwei Gelenkköpfen, einer M6
Gewindestange, zwei M6 Muttern, zwei M6 U-Scheiben und einer M6 Innen-
sechskantschraube zur Befestigung der Einheit am Führungswagen
GSI2 XX.XXX
Serie/Typ:
SN-Nummer:
Messlänge in XXXX mm:
Beispiel
0220 = 220 mm
max. 1 Meter (1000 mm)
00 = Elgo Standard
01 = erste Sonderausführung
02 = zweite Sonderausführung, usw.
X XX.XX X
Signalkabellänge:
01.5 = 1,5 mm Standardlänge
XX
Auflösung:
1 = 0,1 mm
2 = 0,01 mm
3 = 0,005 mm
4 = 0,5 mm
5 = 0,05 mm
6 = 0,0025 mm
7 = 0,001 mm
Versorgung / Signalpegel:
00 = 10-30 VDC / HTL
01 = 10-30 VDC / TTL
11 = 5 VDC / TTL
Stecker:
X = ohne Stecker
1 = 12-pol. Rundstecker
2 = 8-pol.Rundstecker
3 = 9-pol. D-SUB Stecker
------
GSI2 = Geführte Inkremental-
Linear-Messeinheit
- 22 -
Notizen:
Index
- 23 -
12 Index
Abmessungen des Gelenkkopfs ......................... 10
Abmessungen Führungswagen .......................... 10